
Smlouva o dílo 
č. sml. zhotovitele  č. zak.  17/009    
č. sml. objednatele  2017-0424 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I.  Smluvní strany 

 
Objednatel:           Město Bohumín 
 se sídlem Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
                               
  zastoupeno 
                              - ve věcech smluvních:            Ing. Petr Vícha, starosta 
                              - ve věcech technických: Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 
   Bc. Petr Sobek, odbor dopravy 
  tel.č.  596 092 203 
  e-mail: sobek.petr@mubo.cz        
                              IČ:   00297569 
 DIČ:   CZ00297569 
                              bankovní spojení:                    Čs. spořitelna a.s., pobočka Bohumín 
 č.účtu:  1721638359/0800 
 
 
Zhotovitel:           VS projekt, s.r.o 
                             se sídlem                                  Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
                              zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17348 
 
 zastoupena 
 - ve věcech smluvních a technických 
   Ing. Miroslav Skupník, jednatel 
 telefon, fax:                              596 771 328, 606 700 761 
 e-mail: skupnik.vs@seznam.cz  
  
                              IČ:  25385054             
 DIČ:  CZ25385054 
                              bankovní spojení:                     Komerční banka, a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka 
 č.účtu:  19-9904800247/0100 
 
 
 

II.  Předmět plnění 
 
1. Předmětem plnění je zpracování projektové dokumentace stavby „ Chodník mezi ul. Budovatelská a 

ul. Blatná, Bohumín“ v souladu s požadavky, podmínkami a podklady, uvedenými ve výzvě k podání 
nabídky veřejné zakázky č.j. MUBO/13443/2017/INV/Ka ze dne 27.03.2017  

 
2. PD bude zpracována v rozsahu: 

dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) vč. IČ (dokladové části)  
a dokumentace pro stavební povolení  (DSP) vč. inženýrské činnosti 
realizační dokumentace pro provádění stavby  a výběr zhotovitele (RDS) vč. podrobného položkového 
rozpočtu a výkazu výměr 



Nedílnou součástí je i zajištění kladných stanovisek dotčených orgánů a a správců inženýrských sítí pro 
zpracování PD. 
 
DUR a DSP ve 2 vyhotoveních, RDS ve 4 vyhotoveních v tiskové podobě  + 1x vše v digitální 
podobě na nosiči dat (ve formátu *.dwg a *.pdf, výkazy výměr, položkové a slepé rozpočty ve formátu  
*.xls)   

   
Během projektových prací bude provádět zhotovitel s objednatelem úvodní, průběžné (formou svolání 
výrobních výborů) a závěrečnou konzultaci. 

  
Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu. 
 
 
 

III. Čas a místo plnění 
 
1. Termín zahájení:     dnem podpisu SoD nejpozději  začátkem 05/2017 
2. Termín předání řádně provedeného díla ode uzavření smluvního vztahu  
 - DUR k podání žádosti o územní řízení do 10-ti týdnů od podpisu SoD 
 - DSP k podání žádosti o stavební povolení do 8-mi týdnů od předání DUR 
 -  RDS vč. položkových rozpočtů do 4-6-ti týdnů od předání DSP 
     
3.   Místem plnění je sídlo objednatele. 
4. V případě, kdy dojde ze strany příslušných orgánů státní správy nebo organizací, osob dotčených 

stavbou popř. ostatních účastníků stavebního řízení k jejich prodlení s vydáním příslušného rozhodnutí, 
uzavření příslušných smluv (např. souhlas se stavbou na pozemku jiného vlastníka), vyjádření 
stanovení podmínek, souhlasného stanoviska apod. ve  věci  stavby,  prodlužuje se sjednaná  doba  
plnění o  dobu prodlení. Zhotovitel je povinen doložit prokazatelně svou snahu tomuto prodlení 
zabránit. Prodlením se rozumí jednotlivě doba nad 30 kalendářních dnů. Pokud se vyskytnou problémy 
s majetkoprávním vypořádáním a uzavřením příslušných smluv, které nejsou zaviněny zhotovitelem a 
ani je nemohl ovlivnit, považuje se závazek zhotovitele v dané lhůtě za splněný. 

 
 

IV. Cena díla 
 

1. Cena díla dle této smlouvy byla stanovena jejími účastníky jako cena závazná, nejvýše přípustná, 
v místě plnění obvyklá, obsahující veškeré náklady a zisk zhotovitele nutný ke zpracování předmětu 
smlouvy v rozsahu dle čl. II a zahrnuje splnění všech uvedených požadavků objednatele a to v cenové 
úrovni k termínu dokončení díla, včetně slev poskytnutých zadavateli.  

 
  cena bez DPH DPH 21% cena vč. DPH 
DUR vč. IČ 28 000,00 5 880,00 33 880,00 
DSP vč. IČ 32 000,00 6 720,00 38 720,00 
RDS vč. rozpočtů 18 000,00 3 780,00 21 780,00 
CENA  CELKEM  78 000,00 16 380,00 94 380,00 

 
 
2. V ceně nejsou zahrnuty správní poplatky za vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení. 
3. V ceně nejsou zahrnuty případné potřebné průzkumy (pedologický, dendrologický, hydrologický) 

apod. 
4. Cena za výkon autorského dozor = 400,- Kč/1 hod. + 21% DPH, dle vzájemně odsouhlaseného počtu 

hodin.     
 



V. Platební podmínky 
 

1. Podkladem pro zaplacení díla bude daňový doklad (faktura) za projektovou dokumentaci v rozsahu čl. 
II, který bude obsahovat náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy. Přílohou faktury bude 
zápis o předání a převzetí projektové dokumentace. 

 
2. Fakturu za projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost je zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů 

od protokolárního předání díla a podpisu protokolu o úplnosti díla. 
   

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od dne doručení objednateli. 
4. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
5. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
6. V případě pozdního zaplacení může zhotovitel objednateli účtovat úrok z prodlení ve výši  dle platných 

obecně závazných právních předpisů. 
 
7. V případě nesplnění závazků podle čl.III (termín, čas plnění) této smlouvy může být zhotoviteli 

objednatelem účtována smluvní pokuta ve výši 0,5% z ceny díla vč. DPH za každý den prodlení. 
 
8.  Objednatel si dále vyhrazuje právo pozastavit 10% z celkové ceny dokumentace (vč. DPH) do doby 

ukončení realizace stavby provedené dle předmětné dokumentace. Pokud však do 12-ti měsíců po předání 
dokumentace nebude stavba zahájena, bude pozastavená částka uvolněna. Pokud budou zjištěny při 
provádění díla chyby v projektové dokumentaci a výkazu výměr, které budou mít za následek navýšení 
ceny realizace (nevztahuje se na nepředpokládané vícepráce, které projektant nemohl předpokládat-
stavební úpravy stávajícího objektu bez ověřené platné dokumentace), pozastávka  10% nebude 
zhotoviteli uvolněna. 

 
VI. Vlastnická práva 

 
1. Zhotovitel si je vědom, že dílo bude použito pro účel a další potřeby objednatele v souladu se zákonem 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že nositelem autorských práv 
bude objednatel, pokud budou použita pro jeho další potřeby.  Poskytnutí autorských práv, tj. právo 
dílo používat, je v ceně zhotovitele. 

       
2. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na objednatele jeho předáním 

a převzetím. 
 
3. O předání a převzetí díla bude zhotoven zápis mezi oběma smluvními stranami. 
 
 

VII. Záru ční podmínky 
 
1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět plnění dle čl. II. této smlouvy má ke dni zpracování projektové 

dokumentace vlastnosti stanovené právními normami, které jsou závazné podle právních předpisů a 
technické normalizace, popř.vlastnosti obvyklé. Pro vady spočívající v kvalitě, rozsahu či jakosti díla 
platí záruční doba po dobu 36 měsíců. Záruční lhůta začíná plynout ode dne odevzdání projektu 
objednateli. Dílo v okamžiku předání musí splňovat náležitosti této smlouvy a veškerých předpisů a 
technických podmínek, vztahujících se k předmětu díla. Zhotovitel zodpovídá za vady, které dílo má v 
čase jeho odevzdání  zadavateli. Za vady,  které se objeví po odevzdání díla zodpovídá jen tehdy, 
jestliže byly způsobené porušením jeho povinnosti, případně pokud se na ně vztahuje záruka dle této 
smlouvy. 

 
2. Objednatel je povinen vady projektové dokumentace písemně a bez zbytečného odkladu reklamovat u 

zhotovitele. 
 



3. Zhotovitel je povinen zjištěné a reklamované vady bezplatně odstranit v termínu stanoveném 
objednatelem. 

 
 

VIII. Záv ěrečná ustanovení 
 
1. Údaje, týkající se identifikace smluvních stran, uvedené ve smlouvě, souhlasí se skutečným stavem. 

Smluvní strany se zavazují, že změny těchto údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
 
2. Smlouva nabývá platnost podpisem obou smluvních stran. Veškeré změny smlouvy jsou možné jen 

prostřednictvím písemných číslovaných dodatků oboustranně odsouhlasených.  
 
3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž zadavatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel  

jedno vyhotovení.  
 

 
 
v Bohumíně dne 19.05.2017                                           v Ostravě dne 11.05.2017 
 
za objednatele:  za zhotovitele: 
 
 
 
 
 …………………….…….……. ………………………… 

   Ing. Petr Vícha v. r.  Ing.  Miroslav Skupník v. r. 
   Starosta města        jednatel VS projekt,  s.r.o. 
 
 
 
 
      
   
 
 
 
 
 
 
 
 


